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Velkommen i førskolegruppen i SFO 
Stjernehuset 

 
Velkommen til både børn og forældre. Vi glæder os til at 

lære både jer og børnene at kende.  

 

Førskolegrupper er en fantastisk mulighed for at gøre 

overgangen fra børnehave til skole så glidende som mulig, 

fordi børnene nu får mulighed for at få kendskab til SFO- 

og skolemiljøet, inden skolen starter til august.  

 

Vores største fokus i starten er at skabe tryghed for 

børnene. Vi vil have en stor opmærksomhed på at skabe 

sunde og positive relationer mellem børn og voksne og 

børnene imellem fra andre børnehaver.  

 

Vi vil også have fokus på, at alle børn skal føle sig som en 

del af et fællesskab og alle børn skal have 

deltagelsesmuligheder. Dette imødekommer vi bl.a. ved at 

tilrettelægge forskellige aktiviteter og rutiner i hverdagen. 

 

En ny start er for nogle børn nyt og spændende, mens det 

for andre kræver en del opmærksom. Derfor er 

forældresamarbejdet særligt vigtigt i denne 

overgangsperiode, og vi håber, I her vil hjælpe os godt på 

vej. Vi glæder os til at samarbejde med jer. 

 
 
 



Hverdagen i førskole 

Vi anbefaler, at børnene møder ind senest kl. 8.45, inden vi 
spiser formiddagsmad og efterfølgende går i gang med 
aktiviteter og samlinger. Børn der møder ind efter kl. 8.00 
skal afleveres i deres gruppe.  
Vores fokus er at skabe tryghed og trivsel for børnene i den 
nye hverdag de kommer i, og læringen skal ske gennem 
leg og sociale relationer. 
 
 

 
 
  
  



Praktiske oplysninger 
 
Åbningstider: 
Mandag – torsdag        6.00 – 17.00. fredag 6.00 – 16.00 
 
Feriepasning i distrikt Øst 
Vi holder åbent i Hjallerup SFO i følgende uger: 
 

• Uge 8 (vinterferie) 

• Påskeferien (3 dage før Skærtorsdag)  

• Uge 27, 28 og 32 (sommerferien)  

• Uge 42 (efterårsferien)  

• Mellem jul og nytår  

I de fleste ferier vil I møde børn og voksne fra Klokkerholm 
og Flauenskjold SFO. Dem har vi fællespasning med i 
skolefri uger. 
Sommerferie 2026: 

• SFO’en er lukket i 29, 30, og 31. For børn i distrikt 

Øst er der nødpasning i Hjallerup SFO denne 

sommerferie.  

Lukkedage 
SFO’erne i Brønderslev Kommune har 4 lukkedage hen 
over året.  

• 24. december 

• 31. december 

• Dagen efter Kr. Himmelfart 

• 5. juni / Grundlovsdag 

På lukkedage anviser vi ikke alternativ pasning.  



Læringsfokus i førskolegruppen 

I førskolegruppen arbejder vi, som børnehaverne gør, med 
de 6 pædagogiske læreplanstemaer som grundlag for 
læringsfokus. Man kan ikke adskille læreplantemaerne. De 
skal ses i sammenhæng og i samspil med hinanden. Vi har 
dog valgt at have et særligt fokus på 2 af temaerne de 
sidste 3 mdr. af deres børnehavetid.    
 
Alsidig personlig udvikling og den sociale udvikling.  
 
Vores argument for det er, at børnene nu står for og skal 
ud i en større verden end den de kommer fra. De sociale 
fællesskaber bliver større og de får brug for at lære de 
sociale koder og færdigheder. De får brug for at øve sig i at 
koncentrere sig, løse konflikter, tilsidesætte egne behov og 
klare uforudsigeligheder mm.   
 

 



Pædagogisk metode 
 

Vores pædagogik tager udgangspunkt i vigtigheden af, at 
børnene bliver mødt med anerkendelse af voksne, der har 
fokus på deres ressourcer. Vi mener, at det er 
betydningsfuldt for børnene at opleve tryghed, omsorg og 
venskaber i en ramme, hvor der er plads til at lege og være 
barn. 
Vi arbejder med ICDP, som er en relations – 
ressourceorienteret pædagogik, hvor der er stor fokus på 
at øge kvaliteten af samspillet mellem børn og voksne.  
 

 

 
Tryghedsgrupper / relations grupper  
Når dit barn starter i førskolen, vil en del af dagen foregå i 
barnets gruppe. De indledende grupper er dannet i 
samarbejde med børnehaverne for at sikre, at dit barn 
kommer i en gruppe med andre børn, som det har en 
relation til i forvejen.  
 
Hen over førskoleperioden vil grupperne være dynamiske, 
da den del af formålet med førskolen er at danne de mest 
harmoniske klasser. Det betyder at børnene kan komme til 
at skifte gruppe undervejs for at få den bedste skolestart.  
 
Det er vigtigt, I som forældre er meget bevidste i 
kommunikationen med jeres barn om, at vi først snakker 
om klasser, når de er dannet og offentliggjort.  
 
 
 
 



 
 
Måltider 
Vi serverer gratis morgenmad indtil kl. 7.30 
Formiddagsmad, madpakke og eftermiddagsmad 
medbringer børnene selv. Alle 3 madpakker skal afleveres i 
gruppens køleskab og hvis det giver anledning til forvirring, 
skal I spørge gruppens personale.   
 
Til august er det muligt at tilkøbe vores eftermiddagsmad 
ligesom alle andre SFO-børn. Dette får I mere information 
om inden vi går på sommerferie.  
 
Mødetider 
Vi anbefaler at førskolebørnene er mødt ind inden kl. 8.45. 
Børn der møder ind efter kl. 8.00 skal afleveres i deres 
tryghedsgruppe.  
 
Fødselsdage 
En fødselsdag for et barn er en stor dag og det skal 
naturligvis fejres med flag og sang. Børnene må gerne 
medbringe kage, boller eller andet lækkert, som vi kan 
hygge med i barnets tryghedsgruppe. 
 
Legetøj 
I førskolen må børnene ikke medbringe legetøj. Førskolen 
har indkøbt tryghedsbamser, som evt. kan bruges, når der 
skal siges farvel til mor eller far.  
 
Tøj og udeliv 
Børnene forventes at have tøj på og med efter årstiden. 
Skiftetøj er en god ting, hvis uheldet er ude. 



Det er også en god ide med nogle indendørs sko, samt 
navn i/ på alt barnets tøj.  
 
Sygdom 
Hvis jeres barn er sygt, må vi ikke modtage barnet. Vi 
følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger samt de 
kommunale retningslinjer. 
Det ligner helt sikkert, det I kender fra børnehaven.  
 
Medicin / allergener  
Som udgangspunkt må vi ikke give børnene medicin. Hvis 
det er nødvendigt, giver vi kun medicin mod en skriftlig 
instruks fra lægen. Medicinen skal altid opbevares i original 
emballage.  
Hvis barnet har en eller anden for form for allergi er det 
vigtigt, at vi ved besked.  
 
Vi ser frem til at dit barn starter hos os. Husk I altid må 
kontakte os med stort og småt.  
 
Endnu engang velkommen i førskolegruppe i 
Stjernehuset 
 

 

 


